
Presa d'atto delle aggiudicazioni di soluzioni infusionali

pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 960 del 18 luglio 2014

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N. 17/5 del 31/03/2011 di nomina
del Direttore Generale;
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 355 del 13.03.2014, esecutiva ai sensi di legge, di
conferimento dell’incarico sostitutivo di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali al Dott. Antonello Podda;
PREMESSO che con delibera del Direttore Generale, n. 1312 del 24 ottobre 2012, questa Azienda
ha, formalmente, aderito all’Unione d’acquisto, con capofila l’Azienda sanitaria di Oristano, per la
fornitura di soluzioni infusionali, per irrigazione e nutrizione parenterale, come disposto con delibera
della Giunta regionale n. 30/19 del 11 luglio 2012;
PRESO ATTO della delibera n. 99 del 12.02.2014 con la quale l'Azienda capofila ha aggiudicato, in
maniera provvisoria, quota parte della fornitura di quanto in argomento, posto che per n. 51 lotti non
è stata presentata alcuna offerta,
PRESO ATTO altresì,della delibera n. 299 del 17.04.2014, della ASL di Oristano, con la quale la
commissione esaminatrice rettifica l'aggiudicazione dei lotti n. 1 – 3 – 13 – 80, operata a favore della
ditta Fresenius, causa scostamenti tra i prezzi offerti in sede di gara e quelli proposti ,in recenti
gare regionali indette ed espletate da altre Aziende sanitarie, afferenti agli stessi articoli;
DATO ATTO che, sulla base della scheda fabbisogno e dei risultati di gara, questa Azienda ha
individuato la spesa complessiva, pari ad € 974.999,23 come da elenchi allegati con lettera “A” e
“B”,suddividendola, come appresso, tra le società concorrenti, aggiudicatarie dei lotti indicati:
Baxter: lotti 4 -11 – 67 – 69 – 72 - 76 – 78 – 90 – 91 – 93 per un totale complessivo di € 563.264,00
Fresenius: lotti 9 – 17 – 20 – 21 – 64 - 66 – 68 – 70 – 71 – 73 – 74 - 77 – 84 – 92 per un totale
complessivo di € 403.785,53
Monico: lotti 19 – 22 – 23 – 40 – 41 – 49 – 60 per un totale complessivo di € 7.949,70;
DATO ATTO che la Asl capofila provvederà ad indire nuova procedura per l'assegnazione dei n. 51
lotti andati deserti e dei n. 4 la cui aggiudicazione, affidata in via provvisoria alla ditta Fresenius, è
stata rettificata poiché avrebbe comportato una maggiore spesa a livello regionale sulla base di un
confronto sui prezzi applicati dalla stessa concorrente ad altre aziende per gli stessi prodotti;
PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente attesta la legittimità e la regolarità
tecnica resa ai sensi della Direttiva approvata con deliberazione n. 941 del 17.06.2010;

VISTI : il Decreto L.vo n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni,
il D.Lgs. n. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni,
il Regolamento Aziendale;
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi
ai sensi del Decreto Legislativo n. 502/1992 e ss. m. i.;

OGGETTO: Presa d'atto delle aggiudicazioni, operate dalla Azienda sanitaria di

Oristano, per la fornitura di soluzioni infusionali concernenti il fabbisogno

aziendale nel corso del quadriennio 2014 - 2018. Ditte aggiudicatarie:

Baxter – Fresenius – Monico. Spesa complessiva € 974.999,23



Presa d'atto delle aggiudicazioni di soluzioni infusionali

pag. 2 di 3

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:
a) di prendere atto delle aggiudicazioni operate dall'Azienda di Oristano, capofila dell'Unione
d'acquisto per la fornitura di soluzioni infusionali, per irrigazione e nutrizione parenterale,
relativa al fabbisogno quadriennale delle Asl consociate, quali risultano dall'allegato “A” alla
presente deliberazione;
b) di affidare alle società aggiudicatarie, appresso indicate, la fornitura dei prodotti di cui ai
lotti e per i totali a lato indicati:
ditta Baxter: lotti n.4 /11/67/69/72/76/78/90/91/93 per un totale di € 563.264,00
ditta Fresenius: lotti n. 9/17/20/21/64/66/68/70/71/73/74/77/84/92 per un totale di €
403.785,53
ditta Monico: lotti n. 19/22/23/40/41/49/60 per un totale di € 7949,70;
c) di prendere atto che la spesa, complessiva di importo Iva al 10 e 22%, dell'appalto,
rapportato al fabbisogno quadriennale aziendale, è pari ad € 974.999,23;
d) di dare immediata comunicazione alle società su indicate richiedendo la documentazione
per la stipula del contratto;
e)di incaricare dell’ esecuzione della presente deliberazione, ciascuno per la parte di propria
competenza, il servizio Provveditorato, servizio Bilancio e Farmaceutico.

Il Direttore f.f. del Servizio proponente Estensore della delibera
f.to Dr. Antonello Podda f.to Coll.re Amm.vo M.Arvai

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, c. 7 del D.Lgs n. 502/1992 e ss. modificazioni ed integrazioni *
FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo
f.to Dott. P.Giovanni Mesina f.to Avv. Dr. Mario G. Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Il DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 18 luglio 2014.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

x  Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI



Presa d'atto delle aggiudicazioni di soluzioni infusionali

pag. 3 di 3

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato Risorse Materiali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


